様式第９号（第６条関係）

政務活動費収支報告書（議員用）

令和７年４月１５日

滝沢市議会議長 角掛  邦彦 様

住     所 滝沢市鵜飼上山１－４３

滝沢市議会議員 菅野 福雄

滝沢市議会の政務活動費の交付に関する条例第１０条第１項（第３項）の規定により、

下記のとおり令和６年度政務活動費の収支報告書を提出します。

記

１ 収入

  政務活動費  １８０，０００円（令和６年４月分から令和７年３月分まで）

２ 支出                           （単位：円）

項  目  金  額  備  考

調 査 研 究 費 ０

研 修 費      １４１，２５０ 日本自治創造学会研究会参加ほか

要請陳情等活動費  ０

会 議 費 ０

資 料 作 成 費 ０

資 料 購 入 費 ０

広 報 費 ０

事 務 費 ０

その他の経費 ０

合 計 １４１，２５０

３ 剰余金（返還額）      ３８，７５０円

４ 預金等利子              ０円

注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

項目 支出内容 支出先 受入 支払 残高

R6.4.10 政務活動費 上期分(15,000円×６ヶ月） 90,000 90,000

R6.5.13 研修費 旅費交通費 ㈱日本旅行東北 33,500 56,500

R6.6.3 研修費
日本自治創造学会研究大会参
加

日本自治創造学
会

15,000 41,500

R6.10.10 政務活動費 下期分(15,000円×６ヶ月） 90,000 131,500

R6.11.28 研修費
第19回全国市議会議長会研究
フォーラムin盛岡

（株）JTB 9,000 122,500

R7.3.11 研修費 地方議員研究会研修参加 地方議員研究会CKセミナー
事務局・東杜観光㈱ 83,750 38,750

180,000 141,250 38,750

（№　１　）

政務活動費収入支出記入簿（令和６年度）

令和６年度政務活動費仕訳明細書 【研修費】

整理
番号

支　　出　　内　　容 金　額

1 日本自治創造学会研究大会 48,500

2 第１９回全国市議会議長会研究フォーラムｉｎ盛岡 9,000

3 地方議員研究会研修 83,750

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合計 141,250

政務活動費に係る支出仕訳書

支出項目  研修費  整理番号  ２

調査研修等

名称  第１９回全国市議会議長会研究フォーラムｉｎ盛岡

場所
盛岡市内丸１３番１号

トーサイクラシックホール岩手大ホール

支出年月日

調査研修等  令和 ６年１０月 ９日 ～ 令和 ６年１０月１０日

上記以外

支出金額     ９，０００ 円

支出内訳  受講料      ９，０００円

参加議員名  菅野福雄

≪受領書等添付欄≫

 別添のとおり

報告者氏名    菅野 福雄

政務活動費に係る支出仕訳書

支出項目  研修費  整理番号  ３

調査研修等

名称  地方議員研究会研修

場所
東京都新宿区西新宿７丁目２１－３

リファレンス西新宿大京ビル２階

支出年月日

調査研修等  令和 ７年 ３月２４日 ～ 令和 ７年 ３月２５日

上記以外

支出金額  ８３，７５０円

支出内訳

受講料         ４５，０００円

上記振込手数料       ５５０円

旅費（交通費・宿泊費）３８，２００円 (パック料金適用 )

参加議員名  菅野福雄

≪受領書等添付欄≫

 別添のとおり

報告者氏名     菅野 福雄